
ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

20.02.2019                                        м. Черкаси                                        № 19/1 

 

 

Про внесення змін до рішення обласної ради 

від 24.04.2015 № 39-4/VI «Про програму 

 підтримки розвитку сільськогосподарських  

обслуговуючих кооперативів у Черкаській  

області на період до 2020 року» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань агропромислового розвитку та земельних відносин розглянула проект 

рішення   «Про  внесення  змін  до  рішення  обласної  ради  від   24.04.2015  

№ 39-4/VI «Про програму підтримки розвитку сільськогосподарських 

обслуговуючих кооперативів у Черкаській області на період до 2020 року».  

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника начальника 

управління агропромислового розвитку облдержадміністрації Точеного І.Г. 

постійна комісія вирішила: 

 

підтримати проект рішення «Про  внесення  змін  до  рішення  обласної  

ради від 24.04.2015 № 39-4/VI «Про програму підтримки розвитку 

сільськогосподарських обслуговуючих кооперативів у Черкаській області на 

період до 2020 року)» та рекомендувати розглянути питання на пленарному 

засіданні обласної ради.     

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                    О. Лупашко 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

20.02.2019                                        м. Черкаси                                        № 19/2 

 

 

Про звіт про виконання обласного бюджету за 2018 рік 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань агропромислового розвитку та земельних відносин розглянула проект 

рішення   «Про звіт про виконання обласного бюджету за 2018 рік».  

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника директора 

Департаменту фінансів облдержадміністрації Митюк Т.С. постійна комісія 

вирішила: 

 

підтримати проект рішення «Про звіт про виконання обласного бюджету 

за 2018 рік» та рекомендувати розглянути питання на пленарному засіданні 

обласної ради.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                    О. Лупашко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

20.02.2019                                        м. Черкаси                                        № 19/3 

 

 

Про надання дозволу на виготовлення  

технічної документації з землеустрою  

щодо встановлення (відновлення) меж  

земельної ділянки в натурі (на місцевості) 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань агропромислового розвитку та земельних відносин розглянула проект 

рішення «Про надання дозволу на виготовлення технічної документації з 

землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в 

натурі (на місцевості)».  

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

майном виконавчого апарату обласної ради Петрова В.О. постійна комісія 

вирішила: 

 

підтримати проект рішення «Про надання дозволу на виготовлення 

технічної документації з землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 

земельної ділянки в натурі (на місцевості)» та рекомендувати розглянути 

питання на пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                    О. Лупашко 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

20.02.2019                                        м. Черкаси                                        № 19/4 

 

 

Про виконання програми розвитку  

лісового господарства Черкаської  

області на період 2002-2015 роки 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частини 6  Положення про постійні комісії обласної ради  

затвердженого рішенням обласної ради від 19.02.2016 №3-5/VІІ, постійна 

комісія обласної ради з питань агропромислового розвитку та земельних 

відносин розглянула інформацію про виконання рішення обласної ради від 

18.01.2002 № 24-16 «Про програму розвитку лісового господарства 

Черкаської області на період 2002-2015 роки».  

Заслухавши та обговоривши інформацію помічника начальника 

Черкаського обласного управління лісового та мисливського господарства 

Горди В.І. постійна комісія вирішила: 

 

інформацію   про   виконання    рішення   обласної ради  від 18.01.2002 

№ 24-16 «Про програму розвитку лісового господарства Черкаської області на 

період 2002-2015 роки» взяти до відома та погодити зняття з контролю у 

зв’язку із закінченням терміну його дії. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                    О. Лупашко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

20.02.2019                                        м. Черкаси                                        № 19/5 

 

 

Про хід виконання обласної екологічної  

програми «Чистий Дніпро» в розрізі  

обласної програми «Будуємо нову Черкащину»  

на період до 2021 року 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частини 6  Положення про постійні комісії обласної ради  

затвердженого рішенням обласної ради від 19.02.2016 №3-5/VІІ, постійна 

комісія обласної ради з питань агропромислового розвитку та земельних 

відносин розглянула інформацію про хід виконання рішення обласної ради від 

22.03.2013 № 21-2/VI «Про обласну екологічну програму «Чистий Дніпро» в 

розрізі обласної програми «Будуємо нову Черкащину» на період до 2021 

року».  

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника начальника 

Черкаського регіонального управління водних ресурсів Бондаренка В.О. 

постійна комісія вирішила: 

 

інформацію   про  хід  виконання    рішення   обласної ради  від 22.03.2013 

№ 21-2/VI «Про обласну екологічну програму «Чистий Дніпро» в розрізі 

обласної програми «Будуємо нову Черкащину» на період до 2021 року» взяти 

до відома та продовжити контроль за виконанням рішення. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                    О. Лупашко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

20.02.2019                                        м. Черкаси                                        № 19/6 

 

 

Про хід виконання Програми боротьби  

з амброзією полинолистою на 2017-2020 рік 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частини 6  Положення про постійні комісії обласної ради  

затвердженого рішенням обласної ради від 19.02.2016 №3-5/VІІ, постійна 

комісія обласної ради з питань агропромислового розвитку та земельних 

відносин розглянула інформацію про хід виконання рішення обласної ради від 

08.09.2017 № 16-20/VII «Про обласну програму боротьби з амброзією 

полинолистою на 2017-2020 рік».  

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника начальника 

управління агропромислового розвитку облдержадміністрації Точеного І.Г. 

постійна комісія вирішила: 

 

інформацію   про  хід  виконання    рішення   обласної ради  від 08.09.2017 

№ 16-20/VII «Про обласну програму боротьби з амброзією полинолистою на 

2017-2020 рік» взяти до відома та продовжити контроль за виконанням 

рішення. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                    О. Лупашко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

20.02.2019                                        м. Черкаси                                        № 19/7 

 

 

Про хід виконання обласної програми  

запобігання виникненню захворювань  

домашніх свиней  африканською  чумою  

та інших інфекційних хвороб тварин,  

утворення резервного фонду матеріально-технічних  

засобів на випадок виникнення вогнища захворювання 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частини 6  Положення про постійні комісії обласної ради  

затвердженого рішенням обласної ради від 19.02.2016 №3-5/VІІ, постійна 

комісія обласної ради з питань агропромислового розвитку та земельних 

відносин розглянула інформацію про хід виконання рішення обласної ради від 

08.09.2017 № 16-19/VII «Про обласну програму запобігання виникненню 

захворювань домашніх свиней  африканською  чумою та інших інфекційних 

хвороб тварин, утворення резервного фонду матеріально-технічних засобів на 

випадок виникнення вогнища захворювання».  

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника начальника 

управління агропромислового розвитку облдержадміністрації Точеного І.Г.  

постійна комісія вирішила: 

 

інформацію   про  хід  виконання    рішення   обласної ради  від 08.09.2017 

№ 16-19/VII «Про обласну програму запобігання виникненню захворювань 

домашніх свиней  африканською  чумою та інших інфекційних хвороб тварин, 

утворення резервного фонду матеріально-технічних засобів на випадок 

виникнення вогнища захворювання» взяти до відома та продовжити контроль 

за виконанням рішення. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                    О. Лупашко 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

20.02.2019                                        м. Черкаси                                        № 19/8 

 

 

Про хід виконання програми розвитку  

молочного скотарства Черкаської області 

на 2010-2020 роки 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частини 6  Положення про постійні комісії обласної ради  

затвердженого рішенням обласної ради від 19.02.2016 №3-5/VІІ, постійна 

комісія обласної ради з питань агропромислового розвитку та земельних 

відносин розглянула інформацію про хід виконання рішення обласної ради від 

03.12.2010 № 2-3/VI «Про Програму розвитку молочного скотарства 

Черкаської області на 2010-2020 роки».  

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника начальника 

управління агропромислового розвитку облдержадміністрації Точеного І.Г.  

постійна комісія вирішила: 

 

1. інформацію   про  хід  виконання    рішення   обласної ради  від 

03.12.2010 № 2-3/VI «Про Програму розвитку молочного скотарства 

Черкаської області на 2010-2020 роки» взяти до відома та продовжити 

контроль за виконанням рішення. 

2. Доручити Гончаренку В.Г. і Клімову Є.П. підготувати проект 

звернення депутатів Черкаської обласної ради до Прем’єр - міністра України 

Гройсмана В.Б., Голови Верховної Ради України Парубія А.В. щодо перевірки 

обґрунтованості зниження закупівельних цін на молоко в Черкаській області, 

приведення їх до економічно обґрунтованого рівня та розробки ефективного 

механізму державної підтримки сільгоспвиробників, які займаються 

молочним скотарством. 

3. Пропонувати включити проект звернення до чергової сесії 

обласної ради. 

4. Доручити Гончаренку В.Г. представляти проект звернення на 

пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                    О. Лупашко 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

20.02.2019                                        м. Черкаси                                        № 19/9 

 

 

Про хід виконання програми розвитку  

галузі свинарства Черкаської області  

на 2010-2020 роки 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частини 6  Положення про постійні комісії обласної ради  

затвердженого рішенням обласної ради від 19.02.2016 №3-5/VІІ, постійна 

комісія обласної ради з питань агропромислового розвитку та земельних 

відносин розглянула інформацію про хід виконання рішення обласної ради від 

28.12.2010 № 3-7/VI «Про Програму розвитку галузі свинарства Черкаської 

області на 2010-2020 роки».  

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника начальника 

управління агропромислового розвитку облдержадміністрації Точеного І.Г. 

постійна комісія вирішила: 

 

інформацію   про  хід  виконання    рішення   обласної ради  від 28.12.2010 

№ 3-7/VI «Про Програму розвитку галузі свинарства Черкаської області на 

2010-2020 роки» взяти до відома та продовжити контроль за виконанням 

рішення. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                    О. Лупашко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

20.02.2019                                        м. Черкаси                                        № 19/10 

 

 

Про хід виконання програми розвитку  

рибного господарства водойм Черкаської  

області на 2010-2020 роки 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частини 6  Положення про постійні комісії обласної ради  

затвердженого рішенням обласної ради від 19.02.2016 №3-5/VІІ, постійна 

комісія обласної ради з питань агропромислового розвитку та земельних 

відносин розглянула інформацію про хід виконання рішення обласної ради від 

30.01.2014 № 28-3/VI «Про Програму розвитку рибного господарства водойм 

Черкаської області на 2010-2020 роки».  

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника начальника 

управління агропромислового розвитку облдержадміністрації Точеного І.Г.  

постійна комісія вирішила: 

 

інформацію   про  хід  виконання    рішення   обласної ради  від 30.01.2014 

№ 28-3/VI «Про Програму розвитку рибного господарства водойм Черкаської 

області на 2010-2020 роки» взяти до відома та продовжити контроль за 

виконанням рішення. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                    О. Лупашко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

20.02.2019                                        м. Черкаси                                        № 19/11 

 

 

Про хід виконання програми з охорони  

і підвищення родючості ґрунтів Черкаської  

області «Родючість 2016-2020» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частини 6  Положення про постійні комісії обласної ради  

затвердженого рішенням обласної ради від 19.02.2016 №3-5/VІІ, постійна 

комісія обласної ради з питань агропромислового розвитку та земельних 

відносин розглянула інформацію про хід виконання рішення обласної ради від 

07.10.2016 № 9-6/VIІ «Про програму з охорони і підвищення родючості 

ґрунтів Черкаської області «Родючість 2016-2020».  

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника начальника 

управління агропромислового розвитку облдержадміністрації Точеного І.Г. 

постійна комісія вирішила: 

 

інформацію   про  хід  виконання    рішення   обласної ради  від 07.10.2016 

№ 9-6/VIІ «Про програму з охорони і підвищення родючості ґрунтів 

Черкаської області «Родючість 2016-2020» взяти до відома та продовжити 

контроль за виконанням рішення. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                    О. Лупашко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

20.02.2019                                        м. Черкаси                                        № 19/12 

 

 

Про план роботи Черкаської обласної ради на 2019 рік 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань агропромислового розвитку та земельних відносин розглянула проект 

рішення «Про план роботи Черкаської обласної ради на 2019 рік».  

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника організаційного 

відділу виконавчого апарату обласної ради Бреус О.В. постійна комісія 

вирішила: 

 

підтримати проект рішення «Про план роботи Черкаської обласної ради 

на 2019 рік» та рекомендувати розглянути питання на пленарному засіданні 

обласної ради.     

 

 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                    О. Лупашко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


